



## Föreningsträff 26 februari 2013

Plats: Hudiksvalls kommun Guldsmeden plan 4

Tid: 18.30-21.30

### Välkommen

1. Ordförande Gunnar Canslätt, hälsar alla välkommen. Alla deltagare presenterar sig.

### Drogförebyggande arbete

2. Maria Lövgren, berättar om sitt arbete som alkohol och drogförebyggare i kommunen.  
En undersökning gjordes 2010, bland ungdomar i årskurs 2 på gymnasiet. 14% (41 personer), av 338 elever som svarade, hade testat narkotika upprepade gånger. Allmänna uppfattningen var att det inte var svårt att få tag på cannabis, och att de hade en positiv inställning till cannabis. En uppföljning ska göras 2013.  
Alkohol, där var det en minskning på 30% sedan 1996.  
I årskurs 9 är det var 6:e kille och var 5:e tjej som intensivt konsumerar alkohol. Intensivkonsument är att dricka minst en flaska vin per tillfälle vid ett eller fler tillfällen per månad. Färre ungdomar röker, färre killar och fler tjejer snusar.  
Det är ett starkt samband mellan rökning, alkohol och cannabis. 5% av de som dricker regelbundet har också rökt cannabis medan endast 1 % av de som inte dricker har provat cannabis.  
Skola, socialtjänst och polisen samverkar. Snabba och effektiva insatser är viktigt, liksom attityder, normer och inställningar. Drogfria aktiviteter anordnas på fritidsgårdar.
3. Härje Lindgren, SISU idrottsutbildarna i Hälsingland, ger exempel på hur andra föreningar har arbetat drogförebyggande och hur man kan levande hålla policyn.  
Lägg ut policyn på hemsidan så den alltid finns tillgänglig.  
Prata om policyn kontinuerligt på möten, läger mm. ”Så här jobbar vi i vår förening”  
En årlig revidering/genomgång inför ny säsong.  
Ha en genomgång med föräldrar vid cuper om föreningens policy.



Satsat på gruppen 14-åringar där även ledare är med. 14 årsåldern har visat sig vara den ålder där intresset för droger börjar.

Vad gör man om policyn inte efterföljs? Styrelsen kan utse en kontaktperson som får ta itu med situationen. Hjälp kan också fås genom polisen om det behövs extra insatser.

”Nolltolerans överallt där ungdomar är med”

### Bidragsregler och taxor inom fritiden.

4. Inga Britt Jonsson, verksamhetschef fritiden, berättar om de ändrade LOK-bidrags regler som kommunfullmäktige tog den 25 februari 2013. Det kommunala lokala aktivitetsstödet (LOK) kommer att följa samma åldersintervall (7-20 år) som Riksidrottsförbundet (RF). Det innebär att föreningarna kan göra ansökan för både det kommunal och statliga LOK-stödet på Idrotten Online. Föreningar som inte tillhör RF fortsätter redovisa på kommunens blankett. Förändringen innebär att ersättning/deltagartillfälle tillkommer, samt att färre deltagare/grupp krävs (för att räknas som en grupp). LOK-stödet för 4-6 försvinner men föreningar som **endast** bedriver verksamhet för barn under 7 år kan göra en formell ansökan till nämnden. Information kommer att läggas ut senare i vår

Den 25 februari beslutar fullmäktige att justera taxorna för badhus och idrottshallar/gymnastiksalar enligt social och fritidsnämndens förslag. De nya avgifterna är anpassade utifrån marknadsmässiga taxor på jämförbara badhus och idrottshallar/gymnastiksalar.

Taxejusteringen sker i huvudsak inom de indexuppräknningar som tillämpas.

För badhusens del blir det en höjning av taxan för vuxna, babysim och vattengymnastik. För idrottshallar/gymnastiksalar blir en höjning för privatpersoner och företag.

Taxorna ska gälla från 1 april 2013.

### Investeringsbidrag

5. 16 st föreningar har ansökt om investeringsbidrag. Beslut kommer att tas på social och fritidsnämndens arbetsutskott den 4 april 2013, om vilka föreningar som erhåller bidrag. Tidigare beslut har tagits att denna gång är det områden med flickidrott som prioriteras. 250.000 kronor finns att fördela.



### Riksidrottsförbundets förslag till statligt LOK-stöd

6. Mats Olsson, SISU idrottsutbildarna, berättar att följande förslag kommer läggas fram på stämman i maj;  
åldersintervallet för LOK-stöd ska ändras till 7-25 år.  
om det är 2 ledare/sammanskomst ska 24 kronor utbetalas, och vid 1 ledare 12 kronor,  
deltagarredovisning ska ske vid varje träning direkt via telefon eller data.

### Tillgänglighet

7. Monica Sporrang, assistent fritiden, berättar att nu finns information på bokningssidan, under "objektinformation" om idrottshallen/gymnastiksalen är tillgänglighetsanpassad, dvs. handikaptoa, hiss, ramp etc,

### Idrottslyftet

8. Härje Lindgren, SISU, berättar om "Idrottslyftet", att idrott ska ske på barn och ungdoms egna villkor, och bedrivs ur ett barnrättsperspektiv.

Endast föreningar som driver verksamhet som är förenligt med barnkonventionen, bör ta del av idrottsstöd/bidrag. "Idrotten Vill" 193 länder har skrivit på barnkonventionen, inte USA och Somalia  
752.000 kronor finns att ansöka om på "Idrott online". Dagtid för skolverksamhet i anslutning med skolan. Kvällstid ska ansökan ske med annan verksamhet/partner.

1.600.000 kr finns i anläggnings/investeringsbidrag att söka. Max 50% av summan kan fås, 10% av investeringen kan räknas som eget arbete. 200 :-/tim räknas i eget arbete. 75% av det beviljade beloppet betalas ut vid start, resterande 25% vid slutbesiktning. Inga speciella utbetalningsperioder under året, rullande beslut, ca varannan månad.

### Polisen

9. Ordförande Gunnar Canslätt frågar om föreningarna vill att polisen ska delta på nästa träff, vilket föreningarna var positiva till. Polisen kommer att bjudas in till nästa föreningsträff under hösten 2013.

Inbjudan till nästa föreningsträff kommer ut i slutet av augusti månad.

---



## Avslutning

8. Mötet avslutas med fika och mingel i mindre grupper.

### Deltagarlista.

Jari Ahonen	IF Team Hudik
Lars Alkerud	Delsbo Kör och Ridsällskap
Lars Linderdahl	Hudiksvalls Motorcykelklubb
Agneta Jonsson	” ”
Ingrid Hermansson	Hudiksvalls Simsällskap
Roger Moberg	” ”
Anders Schmidt	Hudiksvalls Hockeyklubb
Inga Lena Jansson	Hudiksvalls Golfklubb
Pär Bladh	Hudiksvalls Ju-Jutsuklubb
Therese Fors	Hudiksvalls Sportdykarklubb
Iris Heinonen	” ”
Henrik Frankenberg	IF Hudik Alpin
Tina Hansback Andersson	Tunalids Ridklubb
Charlotta Övermo Enerud	” ”
Anna Sigrid Trane´	Nansta Sportryttarförening
Per Trane´	” ”
Anki Bryngelsdotter	Delsbo IF
Ann Helene Larsson	Ängebo IK
Eva Bengtsson	BK Elan
Gudrun Ekblom	Hälsinglands Idrottsförbund
Åke Ekblom	Hudiksvalls IF
Christina Westman	Hudiksvalls OK
Monica Sporrang	Assistent fritiden
Johan Zetterberg	Strands IF
Kurt Olov Persson	Forsa IF
Jill Sundberg	Mitt Hjärtas Hästsportförening/Delsbo IF
Kalle Hellstrand	Strands IF
Gustav Åström	Strands IF
Johanne Göransson	Bågskytteklubben Hudiksvall
Mats Backlund	” ”
Härje Lindgren	SISU Idrottsutbildarna
Mats Olsson	SISU Idrottsutbildarna
Kerstin Tillemar	Näsvikens IK
Katarina Quick	Friluftsförbundet
Berit Frisk	Norrdalens Bygdegårdsförening/Hudik/Björkberg IBK
Per Åke Bladh	Forsa OK
Anders Jonsson	Högs SK



Bernt Norberg  
Björn Eriksson  
Daniel Sjöström  
Maria Lövgren  
Henrik Persson  
Gunnar Canslätt  
Ulrika Wenn  
Inga Britt Jonsson

Strands IF  
SNF  
Håsta IBK  
Alkohol och drogförebyggare, SoF  
Social och fritidsnämnd (S)  
Ordförande Social o fritidsnämnden(KD)  
Social och fritidschef  
Verksamhetschef fritiden

Inga Britt Jonsson  
Verksamhetschef fritiden.

---